
令和2年度_計画

※行の挿入・削除、セルの結合は絶対に行わないこと。 （単位：千円）

電話番号 第一次交付限度額

メールアドレス 第二次交付限度額

交付対象経費 第三次交付限度額（地方単独分） 135,702                         
1/23以降緊急事態措置等

に係る別途算定額

国庫補助事業費 第三次交付限度額（補助裏分） 4,465                            うち法定率事業分 758           

地方単独事業費
第三次交付限度額のうち

本省繰越希望額
（第三次地単分＋法定率事業分以内）

交付限度額計

Ａ

Ｂ Ｇ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

国庫補
助額

交付対象
経費

起債予
定額

その他

486,103 7,000 3,500 481,353 - 1,250 - 

1

2 ○ 単 75
WEB会議シス
テム導入事業

①タブレット端末及び通信機器を導入し、WEB会議・研修
等のリモートワークを推進する。
②③WEB会議を実施するための通信機器等購入
・タブレット端末　44,000円×25台=1,100,000円
・タブレット端末用マイクスピーカー　6,600円×25台
=165,000円
・パソコン用マイクスピーカー　55,000円×2台=110,000円
・プロジェクター　176,000円×2台=352,000円
・ポケットWi-Fi使用料　5,500円×11ケ月×3台=181,500
円
④地方公共団体

－ － － － －

Ⅳ-３．リモー
ト化等による
デジタル・トラ
ンスフォーメー
ションの加速

④行政IT化 R2.5 R2.12 1,909 1,909 
R2補正
（地）

3 ○ 単 2
医療機関等感
染防止対策事
業

①医療・介護従事者に対して、自身の健康管理等に必要
となる経費の一部を支援する。
②③マスクや消毒液等の購入支援
・マスク等購入支援金　60,000円×50施設=3,000,000円
④医療施設、高齢者施設

－ － － － －
Ⅰ-３．医療提
供体制の強化

㉑いずれも該
当しない

R2.6 R2.12 3,000 3,000 
R2補正
（地）

4 単 22
保健福祉セン
ター空調施設
改修事業

①乳幼児及び高齢者が利用する保健センターの空調・換
気設備を強化し、感染予防を図る。
②③コロナ対策として空調設備の大規模更新
・設計費一式　851,000円
・空調更新工事費一式　150,000,000円
・空調更新工事監理費一式　4,000,000円
④地方公共団体

－ － － － －
Ⅳ-４．公共投
資の早期執行

等
①３密対策 R2.7 R3.4以降 154,851 154,851 

コロナウィルス感染症
対応を図るため、空調
設備の設計変更を生じ
たため。

R2補正
（地）

5
6

7 ○ 単 1
発熱外来設置
事業

①玖珠町と共同で玖珠郡医師会へ依頼し、感染症患者
の受入れを促進する。
②③発熱外来受付用テント購入費
・負担金　1,250,000円（玖珠町と2,500,000円を折半）
④玖珠郡医師会

－ － － － －
Ⅰ-２．検査体
制の強化と感
染の早期発見

②発熱外来 R2.4 R2.8 2,500 1,250 1,250 
R2補正
（地）

8

9 単 35
保健福祉セン
ター感染防止
対策事業

①妊婦や子どもが多数来庁する保健福祉センターにマス
クを備蓄し、感染予防を図る。
②③マスク及び消毒液等購入費
・マスク　48円×17,000枚×1.1=897,600円
・消毒液（1ℓ）　1,800円×100本×1.1=198,000円
・消毒液（4ℓ）　6,800円×50本×1.1=374,000円
・消毒に係るその他消耗品　50,000円
④地方公共団体

－ － － － －
Ⅰ-１．マスク・
消毒液等の確

保

㉑いずれも該
当しない

R2.4 R2.10 1,520 1,520 
R2補正
（地）

10
11
12

13 ○ 単 58
花卉生産者作
付支援事業

①嗜好品需要の低迷により市場価格が下落している花卉
生産者へ種子代等の一部助成を行い、農家の下支えを
行う。
②③種子代の助成
・カスミソウ　15,000円×600ケース×1/3=3,000,000円
・菊苗　12円×800,000本×1/3=3,200,000円
・バラ　1,500円×5,000本×1/3=2,500,000円
・シクラメン　110円×15,000苗×1/3=550,000円
・デゴニア　55円×20,000苗×1/3=366,666円
・その他（ポット苗等）　1,315円×10,000苗×
1/3=4,383,333円
④農業生産者

－ － － － －

Ⅱ-３．事業継
続に困ってい
る中小・小規

模事業者等へ
の支援

㉑いずれも該
当しない

R2.5 R3.3 14,000 14,000 
R2補正
（地）

14 ○ 単
地元応援プレ
ミアム付き商
品券事業

①飲食店を中心として休業等により売上減少の事業者向
けプレミアム付き商品券を発行し、消費喚起に繋げる。
②③プレミアム商品券事業費
・第１弾（プレミアム率20%）
　商品券　2,000円×10,000冊=20,000,000円
　事務費　3,000,000円
・第2弾（プレミアム率20%＋飲食店30%）
　商品券　2,000円×3,000冊=6,000,000円
　商品券　3,000円×2,000冊=6,000,000円
　事務費　1,500,000円
④商工業者

－ － － － －
Ⅲ-２．地域経
済の活性化

⑲商品券・旅
行券

R2.5 R3.3 36,500 36,500 
R2補正
（地）

15

16 ○ 単 49
中小企業応援
定額給付金事
業

①休業を余儀なくされている中小企業について、感染拡
大防止や地域経済の好循環等に資するため給付金を支
給する。
②③昨年対比で売上20%減の事業者に対して10万円給
付
・中小企業給付金　568事業所×80%×100,000円
=45,440,000円

－ ○ － － －

Ⅱ-３．事業継
続に困ってい
る中小・小規

模事業者等へ
の支援

㉑いずれも該
当しない

R2.5 R3.3 45,540 45,540 
R2補正
（地）

個人を対
象とした
給付金等

移替先 総務省 494,682                                                                                  

担当部局課名 企画調整課 3,500                                                           本省繰越予定額                   136,460

136,460                                                                                  担当者氏名 佐藤祐輔 477,853                                                        配分予定額計 358,222                  

確
認
済
み
事
業

総事業費 補助対
象事業
費

補助対
象外経
費

参考資料

備考①
（地方単独事業に関
連している国庫補助
事業がある場合、そ
の国庫補助事業名と

所管省庁名）

備考②
（事業の終期が令和
３年３月を超えるこ
とが見込まれる場
合、その事情）

予算区分

合計

Ｎｏ

補
助
・
単
独

事
例
集
事
例
番
号

交付対象事
業の名称

所
管

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

①休業要
請協力金

②事業者
への給付

金

③事業者
への家賃
支援

特定事業
者等支援

基金
経済対策と
の関係

交付対象事業
の区分

（地域未来構
想20との該当

関係）

事業
始期

事業
終期

★★令和２年度　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金実施計画

都道府県名 大分県 0973-76-3807 第一次配分額 79,081                   79,081                                                                                    

275,434                                                                                  

都道府県・市町村コード（５桁） 44461 481,353                                                        第三次配分予定額
（本省繰越希望額を除く）

3,707                     

地方公共団体名 九重町 kikaku@town.kokonoe.lg.jp 第二次配分額 275,434                  
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Ｂ Ｇ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

国庫補
助額

交付対象
経費

起債予
定額

その他

個人を対
象とした
給付金等

確
認
済
み
事
業

総事業費 補助対
象事業
費

補助対
象外経
費

参考資料

備考①
（地方単独事業に関
連している国庫補助
事業がある場合、そ
の国庫補助事業名と

所管省庁名）

備考②
（事業の終期が令和
３年３月を超えるこ
とが見込まれる場
合、その事情）

予算区分Ｎｏ

補
助
・
単
独

事
例
集
事
例
番
号

交付対象事
業の名称

所
管

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

①休業要
請協力金

②事業者
への給付

金

③事業者
への家賃
支援

特定事業
者等支援

基金
経済対策と
の関係

交付対象事業
の区分

（地域未来構
想20との該当

関係）

事業
始期

事業
終期

17 ○ 単 48
緊急支援利子
補給事業（中
小企業対象）

①経済情勢の影響を大きく受けている地域の中小企業を
対象として、利子補給を行い、事業継続を支援する。
②③中小企業負担貸付金利子分の補助
・新規融資　20,000,000円×1.3%×30件×2/3(8ケ
月)=5,200,000円
・新規融資　3,000,000円×1.3%×30件×2/3(8ケ
月)=780,000円
・既存融資の追加　100,000円×10件×2/3(8ケ
月)=667,000円
・既存融資の変更　100,000円×10件×2/3(8ケ
月)=667,000円
④商工業者

－ － － － －
Ⅱ-２．資金繰

り対策
㉑いずれも該

当しない
R2.5 R3.3 7,314 7,314 

R2補正
（地）

18 ○ 単 49
観光宿泊施設
緊急支援給付
金事業

①休業を余儀なくされている観光事業者について、感染
拡大防止や地域経済の好循環等に資するため給付金を
支給する。
②③観光宿泊事業者に対して規模に応じて給付金を支
給
・5室以下　　　100,000円×10件=1,000,000円
・6～10室　　　200,000円×46件=9,200,000円
・11～20室　　300,000円×23件=6,900,000円
・21～30室　　400,000円×14件=5,600,000円
・31～40室　　500,000円×5件=2,500,000円
・41～50室　　600,000円×1件=600,000円
・51室以上　　700,000円×1件=700,000円
④観光業者

－ ○ － － －

Ⅱ-３．事業継
続に困ってい
る中小・小規

模事業者等へ
の支援

㉑いずれも該
当しない

R2.6 R3.3 26,500 26,500 
R2補正
（地）

19 単
観光宿泊誘致
ふるさとクー
ポン事業

①売上減少の観光宿泊業向けに割引クーポンを発行す
るとともに、土産品として地元農産物を提供し、地域経済
の振興を図る。
②③宿泊割引及びお土産クーポン費用
・宿泊割引　2,000円×5,000組=10,000,000円
・お土産品　3,000円×1.1×5,000組=16,500,000円
・送料　1,500円×5,000組=7,500,000円
・観光協会事務費（15%）　3,975,000円
④観光業者

－ － － － －
Ⅲ-２．地域経
済の活性化

⑲商品券・旅
行券

R2.6 R3.4以降 37,975 37,975 

コロナウィルス感染症
拡大に伴い、想定して
いた県外からの誘客事
業が延期せざるを得な
くなったため。

R2補正
（地）

20 ○ 単
宿泊施設感染
防止対策サ
ポート事業

①感染症対応ガイドラインを作成し、宿泊施設の対応状
況をチェックするとともに、ステッカーを配付し、感染症対
応を推進する。
②③宿泊施設への訪問確認費用
・ガイドライン確認委託費　50,600円×60施設=3,036,000
円
④観光業者

－ － － － －

Ⅲ-１．観光・
運輸業、飲食
業、イベント・

エンターテイン
メント事業等
に対する支援

㉑いずれも該
当しない

R2.6 R2.12 3,036 3,036 
R2補正
（地）

21 ○ 単 38
感染防止対策
経費補助事業

①店舗等において感染予防に要した経費を助成し、新し
い生活様式に沿った３密対策を図ることを推進し、感染症
予防を図る。
②③感染予防対策に要した経費の助成（4/5、上限100千
円）
・補助金　100,000円×200件（飲食20、小売80、宿泊100）
④商工業者・宿泊業者

－ － － － －

Ⅲ-１．観光・
運輸業、飲食
業、イベント・

エンターテイン
メント事業等
に対する支援

㉑いずれも該
当しない

R2.6 R3.3 20,000 20,000 
R2補正
（地）

22 単 71

観光宿泊誘致
シティプロ
モーション事
業

①感染症拡大防止対策のステージを十分踏まえながら、
全国で展開されるGOTOキャンペーンと連携し広告宣伝を
行う。
②③誘客に向けた大型プロモーション事業
・新聞広告、デジタルサイネージ、CM料、動画作成料
20,000,000円
④地方公共団体

－ － － － －
Ⅲ-２．地域経
済の活性化

㉑いずれも該
当しない

R2.9 R3.4以降 20,000 20,000 

コロナウィルス感染症
拡大に伴い、想定して
いた県外からの誘客に
係るプロモーション事
業が延期せざるを得な
くなったため。

R2補正
（地）

23 単 36
避難所感染防
止対策事業

①避難所の衛生環境を保つため、消毒薬等の資材を避
難所に備蓄し、感染予防を図る。
②③マスク・消毒液等の購入費
・マスク　70円×300人×30=630,000円
・消毒液（一斗缶）　10,000円×8箇所=80,000円
・ゴム手袋　1,000円×8箇所=8,000円
・防護服　1,500円×50着=75,000円
・避難所用中型テント　400,000円
・パーティション及び敷マット　33,440円×130組
=4,347,200円
・気化熱冷風機　459,250円×2台=918,500円
・避難所用移動式エアコン　1,892,000円×6箇所
=11,352,000円
④地方公共団体
※その他財源
　 大分県地震・津波等防災・減災対策推進事業費補助金

－ － － － －
Ⅰ-１．マスク・
消毒液等の確

保
①３密対策 R2.5 R3.3 17,811 17,811 

R2補正
（地）

24 単 35
学校施設感染
症防止対策事
業

①妊婦や子どもが多数来庁する保健福祉センターにマス
クを備蓄し、感染予防を図る。
②③マスク及び消毒液等購入費
・マスク　48円×17,000枚×1.1=897,600円
・消毒液（1ℓ）　1,800円×100本×1.1=198,000円
・消毒液（4ℓ）　6,800円×50本×1.1=374,000円
・消毒に係るその他消耗品　50,000円
④地方公共団体

－ － － － －
Ⅰ-１．マスク・
消毒液等の確

保

㉑いずれも該
当しない

R2.4 R3.3 2,287 2,287 
R2補正
（地）

25 ○ 単 103
遠隔教育環境
整備事業

①国が進めるGIGAスクール構想に係る1人1台のPC端末
等の実現を図り、遠隔教育の環境整備を図る。
②児童生徒数1/3は地方財政措置で事業を進める。
③タブレット端末整備、充電保管庫及び管理ソスト購入費
・タブレット端末（3人に1台分のうち未整備分）
　単価83,820円×65台=5,448,300円
・タブレット端末（3人に2台分について国庫補助の上乗せ
分）
　単価38,820円×410台=15,916,200円
・小学校用充電保管庫（11台用～42台用）　5,200,000円
・小学校用無線AP　75,000円×25基=1,875,000円
・中学校用充電保管庫（42台用）　1,200,000円
・中学校用無線AP　75,000円×7基=525,000円
・小中学校用無線LAN管理ソフト　1,500,000円
・モバイルルーター　20,000円×20家庭×1.1=440,000円
・ルーター通信料　4,000円×20家庭×7か月=560,000円
④地方公共団体

－ － － － －

Ⅰ-８．学校の
臨時休業等を
円滑に進める
ための環境整

備

⑨教育 R2.9 R3.3 32,665 32,665 
公立学校情報機器整
備費補助金

R2補正
（地）

26



令和2年度_計画Ａ

Ｂ Ｇ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

国庫補
助額

交付対象
経費

起債予
定額

その他

個人を対
象とした
給付金等

確
認
済
み
事
業

総事業費 補助対
象事業
費

補助対
象外経
費

参考資料

備考①
（地方単独事業に関
連している国庫補助
事業がある場合、そ
の国庫補助事業名と

所管省庁名）

備考②
（事業の終期が令和
３年３月を超えるこ
とが見込まれる場
合、その事情）

予算区分Ｎｏ

補
助
・
単
独

事
例
集
事
例
番
号

交付対象事
業の名称

所
管

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

①休業要
請協力金

②事業者
への給付

金

③事業者
への家賃
支援

特定事業
者等支援

基金
経済対策と
の関係

交付対象事業
の区分

（地域未来構
想20との該当

関係）

事業
始期

事業
終期

27 ○ 単 22
学校施設整備
事業

①支援学級において空調設備を導入し、感染症対策を図
る。
②③空調機器設置工事費
・エアコン設置工事　840,000円×3箇所=2,520,000円
④地方公共団体

－ － － － －
Ⅰ-１．マスク・
消毒液等の確

保
①３密対策 R2.4 R2.8 2,520 2,520 

R2当初
（地）

28 ○ 単 23
密集軽減ス
クールバス増
便事業

①スクールバスを利用している学生が、密集を避けるた
めのバスの増便・増車を行い、感染症予防を図る。
②③大型バス・小型バス（各1台・91日分）の借上料
・借上料（バス2台）　144,780円×144日（～2学期末）
=20,848,320円
④地方公共団体

－ － － － －
Ⅰ-１．マスク・
消毒液等の確

保
①３密対策 R2.5 R3.3 20,848 20,848 

R2補正
（地）

29 ○ 単 102
中学校受験対
策学力向上事
業

①休校期間の長期化に伴い、学習指導員を採用し、学習
時間の確保及び学力向上を図る。
②③学習指導員（1人）の人件費
・報酬等（10ケ月）　1,760,922円
・社会保険料等（10ケ月）　298,152円
④地方公共団体

－ － － － －

Ⅰ-８．学校の
臨時休業等を
円滑に進める
ための環境整

備

㉑いずれも該
当しない

R2.5 R3.3 2,059 2,059 
R2補正
（地）

30 ○ 単 12
図書館感感染
防止対策事業

①不特定多数の住民が利用する図書館において貸出図
書の滅菌機を導入し、感染予防を図る。
②③滅菌機及び消毒用消耗品購入
・貸出図書消毒器（6冊対応）　1,122,000円
・消臭抗菌剤　2,500円×2本×1.1＝5,500円
・紫外線殺菌ランプ（10本）　35,000円×1.1
・送料　2,000円
④地方公共団体

－ － － － －
Ⅰ-１．マスク・
消毒液等の確

保

㉑いずれも該
当しない

R2.5 R2.12 1,168 1,168 
R2補正
（地）

31 ○ 単 12
文化センター
施設感染防止
対策事業

①不特定多数の住民が利用する文化センターにおいて
サーモグラフィを導入し、感染予防を図る。
②③サーモグラフィ機器購入費
・ドーム型サーマルカメラ　979,000円
・モニター用パソコン　121,000円
④地方公共団体

－ － － － －
Ⅰ-２．検査体
制の強化と感
染の早期発見

㉑いずれも該
当しない

R2.7 R2.12 1,100 1,100 
R2補正
（地）

32
33

34 単

ここのえ事業
継続支援事業
（宿泊業・飲
食業）

①新型コロナウイルスの影響を受けて売り上げが著しく
減少した中小企業者（宿泊業・　飲食業）の事業継続を支
援する。
②③宿泊業・　飲食業者に対する給付金
・12月～2月の売上額が前年度同月比50%以上減少
≪飲食業（61件）≫
　（10～20万円減）　     50,000円×11件=550,000円
　（20～50万円減）　   100,000円×7件=700,000円
　（50～100万円減） 　200,000円×10件=2,000,000円
　（100～300万円減）　300,000円×13件=3,900,000円
　（300万円以上減）　　500,000円×20件=10,000,000円
≪宿泊業（39件）≫
　（10～20万円減）　      50,000円×11件=550,000円
　（20～50万円減）　    100,000円×6件=600,000円
　（50～100万円減）　  200,000円×9件=1,800,000円
　（100～300万円減）　300,000円×13件=3,900,000円
④宿泊業者、飲食業者

－ ○ － － － －

①-Ⅱ-３．事
業継続に困っ
ている中小・

小規模事業者
等への支援

㉑いずれも該
当しない

R3.2 R3.3 24,000 24,000 
R2補正
（地）

35 補 102
学校保健特別
対策事業費補
助金

文科

①新型コロナウイルスの影響による影響を鑑み、児童生
徒の感染症対策及び学習補償を行う。
②③感染症対策用品購入、学習用品購入
　1,000,000円×7校（小学校6、中学校１）=7,000,000円
④地方公共団体

－ － － － － －

①-Ⅰ-８．学
校の臨時休業
等を円滑に進
めるための環

境整備

㉑いずれも該
当しない

R2.4 R3.3 7,000 7,000 3,500 3,500 
R2補正
（国）


